vitâ gladio, vel sclopeto , vel alio modo occubueris, ad

daemonem perges. SœpeDeum interea invocavi et ro-

gavi; sed semper idem remansi.

VI. Nunc vero diligenter consideravi Scripturas an-

tiqui et novî Testamenti , et quantum mihi gratiœ

Deus dédit, studiosè perlegi, et ibi nullum aliud con-

silium nec médium invenire potui ; ciim videam quod

ab hoc agendi modo penès modernam uxorem meam

NEC possiM , NEC VELIM abstincrc
(
quod coram Deo tes-

ter ) quam talia média adliibendo, quae à Deo permissa

nec proliibita sunt. Quod pii patres , ut Abraham , Ja-

cob , David , Lamech , Salomon ,
et ahi

,
plures quàm

unam uxorem habuerint, et in eumdem Christum

credideiint, in quem nos credimus
,
quemadmodum

sanctus Paulus , ad Cor. x , ait. Et prœterea Deus in

veteri Testamento taies sanctos valde laudavit : Ghris-

tus quoque eosdem in novo Testamento valde laudat
;

insuper lex Moysis permittit , si quis duas uxores lia-

beat
,
quomodo se in hoc gerere debeat.

VII. Et si objiceretur, Abrahamo et antiquis con-

cessum fuisse propter Christum promissum; invenitur

tamen clarè quod lex Moysis permittat , et in eo ne-

minem specificet ac dicat , utriim duae uxores habendae
;

et sic neminem excludil. Etsi Christus soKim promis,

sus sit stemmati Judœ , et nihilominus Samuelis pater,
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que la fornication et d'autres. Je voudrois bien le faire;

mais comment oserois-je punir des crimes où je suis

plongé moi-même ? On ne manqueroit pas de me
dire : Seigneur.) punissez-vous vous-niénie. D'ailleurs

,

si j'étois obligé d'aller à la guerre, pour la cause de

l'Evangile, je ne pourrois m'exposer qu'en tremblant,

et en craignant d'aller au diable , si j'étois tué d'un

coup d'épée ou de mousquet. Les prières que j'ai fai-

tes à Dieu pour en obtenir ma conversion, ne m'ont

pas procuré le moindre changement.

VI. Dans ces circonstances
,

je me suis mis à lire

exactement et avec toute l'attention dont Dieu m'a

rendu capable , les écritures de l'ancien et du nou-

veau Testament, où Je n'ai point trouvé d'antre con-

seil , bu moyen convenable à ma situation
,
que celui

dont je vais parler. Je vois qu'avec la femme que j'ai,

NI JE NE PUIS , NI JE NE VEUX cliangcr vie (j'en prends

Dieu a témoin); mais je propose d'user des moyens

que Dieu a permis, et non défendus. Les pieux pa-

triarches , Abraham, Jacob, David, Lamech, Salo-

mon, qui, selon saint Paul, Corinth. x , croyoient

,

comme nous , en Jésus-Christ , avoient plusieurs fem-